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SLUŽBENE NOVINE	 Utorak, 22. veljače 1994.

Tinodolska
1.

Na temelju članka 30, članka 32. stavak 3, članka 33,
članka 34. stavak 2, članka 35. stavak 3, članka 36. stavak
2. članka 38. stavak 1, 2. i 3. članka 39. stavak 2, članka 41.
stavak 1. i 4, članka 42. stavak 2. i 5. i članka 43. Zakona o
finaciranju jedinica lokalne samouprave i uprave (»Naro-
dne novine«, broj 112/93) i članka 34. Statuta Opčine Vino-
dolske (»Službene novine«, broj 11/93) Op ćinsko vijeće
Općine Vinodolske, sjednici održanoj 28; sije čnja 1994.
godine donijelo je

ODLUKU
o općinskim porezima

I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrduje se stope, visina i na čin obra-
čuna i plaćanja općinskih poreza za Općinu Vinodolsku na
temelju Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave
i uprave.

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 6.

Porez na kude za odmor plaćaju obveznici tog poreza u
dinarskoj protuvrijednosti od 2 DEM po jednom četvor-
nom metru korisne površine.

Članak 7.

Porez na kuće za odmor ne plaćaju vlasnici kuća za
odmor u šumskom predjelu Općine Vinodolske.

Članak 8.

Rješenje o razrezu poreza na kuće za odmor donosi
jedinica Porezne uprave prema mjestu gdje se nalazi ku ća
za odmor.

Članak 9.

Obveznici poreza na kuće za	 su jedinici
Porezne uprave dostaviti podatke o a za odmor koji
se odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, o korisnoj
površini, te druge podatke potrebne za razrez poreza na
imovinu do 31. ožujka godine za koju se razrezuje porez.

II. VRSTA POREZA	 V. POREZ NA REKLAME

Članak 2.
	 Članak 10.

Općinski porezi jesu:
1. porez na potrošnju
2. porez na kuće za odmor
3. porez na reklame
4. porez na tvrtku odnosno naziv
5. porez na korištenje javnih površina

III. POREZ NA POTROŠNJU

Članak 3.

Porez na potrošnju obračunava se i plaća na način i u
rokovima propisanim Zakonom o porezu na promet proi-
zvoda i usluga i Pravilnikom o primjeni Zakona o porezu na
promet proizvoda i usluga.

Članak 4.

Porez na potrošnju plaćaju obveznici tog poreza i to:
1. na potrošnju alkoholnih pi ća - po stopi od 3%
2. na potrošnju piva po stopi od 3%
3. na potrošnju bezalkoholnih pi ća po stopi od 1%

Članak 5.

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na
potrošnju obavlja jedinica Porezne uprave.

Obračunati porez se iskazuje u evidencijama propisa-
nim za obračun poreza na promet proizvoda i usluga.

Porez na reklame plaćaju obveznici tog poreza u godiš-
njem iznosu za jednu reklamu u dinarskoj protuvrijednosti
od 100 DEM.

Za svaku daljnju reklamu obveznik tog poreza plaća
porez u godišnjem iznosu po svakoj reklami u dinarskoj
protuvrijednosti od 50 DEM.

Općinsko vijeće Općine Vinodolske donijet će počet-
kom svake godine odluku s popisom djelatnosti koje se
oslobađaju plaćanja poreza na reklamu.

Članak 11.

Rješenje o razrezu poreza na reklame donosi jedinica
Porezne uprave prema mjestu gdje se isti če reklama.

Članak 12.

Obveznici poreza na reklame dužni su jedinici Porezne
uprave dostaviti podatke o mjestu gdje se isti če reklama i o
broju istaknutih reklama do 31. ožujka godine za koju se
razrezuje porez.

VI. POREZ NA TVRTKU ODNOSNO NAZIV

Članak 13.

Porez na tvrtku odnosno naziv pla ćaju obveznici tog
poreza u godišnjem iznosu po svakoj tvrtki u dinarskoj
protuvrijednsoti za DEM i to:

a) pravne osobe (klasifikacija prema Zakonu o računo-
vodstvu):
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– velika poduzeća	 300 DEM
- srednja poduzeća	 200 DEM
– mala poduzeća	 100 DEM
b) fizičke osobe koje samostalno obavljaju djelatnosti

100 DEM
c) dopunske djelatnosti
	

20 DEM

Članak 14.

Porcz na tvrtku ne plaćaju:
a) državni organi jedinice lokalne samouprave i udru-

ženja građana,
b) poduzeća za zapošljavanje invalida (ako od ukup-

nog broja zaposlenih zapošljava 40% i više invalidnih
osoba) te fizi čke osobe invalidi domovinskog rata koji sa-
mostalno obavljaju djelatnost,

c) djelatnosti koje su proglašene deficitarnim Odlu-
kom iz članka 10. stavak 3. ove Odluke.

Članak 15.

Rješenje o razrezu poreza na tvrtku donosi jedinica
Porezne uprave prema sjedištu ili prebivalištu obveznika
poreza na tvrtku.

VIL POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 16.

Porez na korištenje javnih površina plaća pravna ili
fizička osoba kojoj nadležno Općinsko odnosno županijsko
tijelo odobri zauzimanje javnih površina ispred zgrade
korištenja slobodnih površina za privremenu upotrebu u
Općini Vinodolskoj.

Članak 17.

Porez na korištenje javnih površina plaća se za svaki
m2 prostora koji se zauzima odnosno koristi.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se mjesečno i to:
– za uskladištenje materijala odnosno robe 0,50 DEM
– za prodaju prehrambenih proizvoda, kestenja, slado-

leda, slastica i sl.	 0,50 DEM

– za prodaju tiska, duhanskih i drugih proizvoda u
kioscima	 1,00 DEM

– za zauzimanje terasa i otvorenih prostora za ugosti-
teljsku djelatnost	 1,00 DEM

– za druge namjene	 0,50 DEM

Članak 18.

Rješenje o razrezu poreza za korištenje javnih povr-
šina donosi nadležna jedinica Porezne uprave.

Tijelo nadležno za izdavanje dozvole za zauzimanje
odnosno korištenje javne površine dužno je primjerak rje-
šenja o dozvoli korištenja javne površine dostaviti jedinici
Porezne uprave.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama«, a primjenjuje se od 01. sije čnja 1994. go-
dine.

Članak 20.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka
o neposrednim porezima (»Službene novine« broj 2/93) i
Odluka o komunalnim taksama (»Službene novine» broj 2/
92 i 2/93).

Klasa: 021-01/94-01/03
Bribir, 28. sije čnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VINODOLSKE

Predsjednik Opć inskog Vijeća
Petar Stanić , v. r.


